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[Mejdahl] 

Den anden pind om gennemførelse af årlige 
vurderinger fra 1995 vil give et mere jævnt pres 
på vurderingsmyndighederne, og der bliver 
klagemulighed, hvilket årsreguleringen ikke 
giver; årlige vurderinger skulle også helst give 
færre klager totalt set. 

Den tredje pind forudsætter en styrkelse af 
Landsskatterettens ressourcer for at nedbringe 
den gennemsnitlige sagsbehandlingstid, og 
den fjerde pind skal sikre, at ejerne af fast ejen- 
dom får information om, hvilke vurderings- 
principper der er fulgt for den enkelte ejen- 
domstype eller det enkelte vurderingsområde. 

I Venstre betragter vi disse forslag som en 
væsentlig forbedring af det offentlige vurde- 
ringssystem. Vi tror, det vil give en mere præcis 
vurdering fremover og dermed også større til- 
fredshed og tryghed ved de fremtidige offentli- 
ge vurderinger, og med statsministerens løfte 
om, at man i de kommende skattereformfor- 
handlinger vil sikre, at der ikke sker forringel- 
ser af boligejernes samlede skattemæssige situ- 
ation, synes Venstre, at dagsordenen er et rig- 
tigt svar på forespørgslen. Lykkes det at sænke 
skatteprocenterne, hvad Venstre meget håber, 
må der også ses på lejeværdien af egen bolig, 
så der opretholdes en balance mellem ejere og 
lejere. 

(Kort bemærkning). 

Poul Nødgaard (FP): 
Jeg var noget skuffet over hr. Mejdahls ind- 

læg, for jeg havde forventet, at den tidligere 
Løgstørborgmester i Folketinget havde sagt 
noget helt konkret om det, vi faktisk taler om. 

Jeg føler, at de fleste ordføreres tale -  jeg 
kunne starte helt ved Socialdemokratiet -  er 
mere eller mindre sort for befolkningen, for 
det, sagen drejer sig om i realiteternes verden, 
er, at der i 1993 bliver opkrævet masser af mil- 
lioner af kroner -  et trecifret millionbeløb -  på 
grund af denne ejendomsvurdering. Jeg har 
lyst til at nævne tal -  den ulejlighed er der end- 
nu ingen af ordførerne der har gjort sig: Den 
omstændighed, at amterne fortsat må opkræve 
10 promille, har betydet, at danske amtskom- 
muner må opkræve 385 mio. kr. ekstra i grund- 
skatter i 1993. Det kan man ikke bebrejde dem, 
for loven siger, at de skal opkræve 10 promille, 
men man kunne have forventet, at regeringen 
havde taget amterne i hånden og havde sagt, at 
de skulle sætte deres personskatter ned, når 

der nu ikke er lovgrundlag for at nedsætte 
ejendomsskatterne. 

Jeg kan fortælle Folketinget, at disse 385 
mio. kr. er 0,3 pet. af amtsbeskatningen, hvortil 
kommer, at amterne i forvejen har sat skatten 
op med 0,1 pet., så det er faktisk 0,4 pct., am- 
terne har skovlet ekstra ned i kassen. 

Jeg har tidligere sagt det og vil her ganske 
kort gentage, at jeg synes, regeringen med 
statsministeren i spidsen har sovet mere eller 
mindre i timen. Man vidste, at disse vurderin- 
ger fandt sted, man vidste også, at de ville be- 
tyde en stærk forhøjelse af grundværdierne, 
desuagtet gjorde man intet for at forhindre, at 
kommuner og amter gik i gang med at tage 
selv. Hvad vil der ske, når der skal indgås en 
kommuneaftale for 1994? Så vil kommunerne 
og amterne påberåbe sig, at de nu er vant til at 
få det og det provenu ind, og det bliver dermed 
i realiteternes verden næsten umuligt at få dem 
til at nedsætte skatterne for 1994. 

Jeg synes, jeg kunne have forventet, at hr. 
Mejdahl som en tidligere kompetent kommu- 
nalpolitiker var kommet ind på disse helt jord- 
nære, centrale problemer, som jeg tror befolk- 
ningen virkelig sukker efter at få noget at vide 
om. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Jacobsen (FP): 
Efter at have hørt både statsministeren og 

begge regeringspartiernes ordførere står man 
her tilbage med et dagsordensforslag fremsat 
af fru Pia Gjellerup, og det er den indsats, re- 
geringen sammen med Socialdemokratiet, SF, 
Det Radikale Venstre og Kristeligt Folkeparti 
vil tilbyde de danskere, som bliver ramt af den- 
ne skattestigning på 4 mia. kr. 

Det gør man, samtidig med at der gives 2 
mia. kr. til Østlandene, 20 mia. kr. til flygtnin- 
ge og asylansøgere og 1 mia. kr. pr. år til Færø- 
erne, der sågar lige har fået 500 mio. kr. ekstra 
i år. Vi sidder faktisk tilbage med de udstødte 
danskere -  dem skal vi også behandle i et sær- 
ligt punkt lidt senere -  men det er faktisk hele 
den danske befolkning, som efterhånden er 
udstødt, og det er samtlige partier i Folketinget 
minus Fremskridtspartiet, der synes, at den 
danske befolkning, som knokler hver dag for 
at få tingene til at hænge sammen, og som skal 
betale til alle disse udenlandske projekter og 
mennesker, nu også skal finde sig i, at der til 
næste år skal opkræves 4 mia. kr. mere i skat. 


